
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.24/30-11-2015 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  
  

Αριθ. Απόφασης 375                               Περίληψη 
20

η
 Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 30 Νοεμβρίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.55217/26-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει 
και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 31 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Βασιλούδης Ηλίας 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
10) Καρά Αχμέτ 
11) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
12) Κίρατζη Ερκάν 
13) Κολλάρος Γεώργιος 
14) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
15) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
16) Λύρατζης Πασχάλης 

17) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
18) Μπαντάκ Σιαμπάν  
19) Μπένης Δημήτριος 
20) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
21) Μποζ Ραμαδάν 
22) Μυλωνάς Γεώργιος 
23) Ξυνίδης Αθανάσιος 
24) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
25) Σδρέβανος Μαρίνος 
26) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
27) Τσέπελης Εμμανουήλ 
28) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
29) Φανουράκης Εμμανουήλ 
30) Χασάν Ογλού Ορχάν 
31) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Γουναρίδης Στυλιανός 
3) Ιγιαννίδης Στέφανος 
4) Μούρκας Χρήστος 
5) Παπασταματίου Γεώργιος 

 
 

6) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
7) Ταρενίδης Παναγιώτης 
8) Τοπ Ισμέτ 
9) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
10) Χασάν Ογλού Φερτούν 

 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος και ο εκπρόσωπος 
της τοπικής κοινότητας Γέρακα κ. Κιουτσούκ Ραϊφ 
 

Ο Πρόεδρος κ. Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 2

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.55007/25-11-2015 

εισήγηση του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη:1) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων 
και Κοινοτήτων», 2) Τις διατάξεις της παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07, 3) Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012, 4) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, 5) Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2015, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 344/2014 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 6) Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων 
και Κοινοτήτων», 7) Την ανάγκη ενίσχυσης των παρακάτω Κ.Α. στα έξοδα. 
Παρακαλώ για τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης 2015 ως 
εξής: 

 Ενίσχυση των παρακάτω Κ.Α. εξόδων με μείωση του αποθεματικού: 
 

Ενίσχυση των 
Κ.Α. 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ σε 
€ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΒΗΛΩΚ8-ΙΘ9



02.45.6011 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

4.800,00 Τακτοποίηση κωδικών μισθοδοσίας 

02.45.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

600,00 >> 

02.00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού 
και συμμετοχής σε συνέδρια και 
σεμινάρια 

1.500,00  

02.10.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων 
ιδιωτικού Δικαίου 

24.000.00 Για την επιστημονική και τεχνική 
υποστήριξη του Δήμου Ξάνθης για 

την κατάρτιση Στρατηγικής Βιώσιμης 
Αστικής Ανάπτυξης (Σ.Β.Α.Α.), στο 

πλαίσιο του ΠΕΠ Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης 2014-2020 

02.30.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων 
και λοιπού εξοπλισμού σκευών και 
λοιπού εξοπλισμού 

10.407,03 Σχετικό το με αριθμό πρωτ. 54479/23-
11-2015 πρωτογενές αίτημα της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
σχετικά με την προμήθεια και 

εγκατάσταση κιβωτίων ηλεκτρικής 
παροχής (πίλλαρ)  

02.40.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων 

2.000,00 Για την πληρωμή των δαπανών 
μετακίνησης των υπαλλήλων της 

Υπηρεσίας Δόμησης 
02.10.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 2.000,00  
 ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 45.307,03  

Συνολικά οι παραπάνω ενισχύσεις ανέρχονται στο ποσό των 45.307,03 € 
Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 273.080,79 €, το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (1.245.841,86 € = 5% του διαμορφωμένου 
προϋπολογισμού εσόδων)».  

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, 
καθώς και : 1) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και 
Κοινοτήτων», 2) Τις διατάξεις της παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07, 3) Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012, 4) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, 5) Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2015, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 344/2014 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 6) Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων 
και Κοινοτήτων», 7) Την ανάγκη ενίσχυσης των παρακάτω Κ.Α. στα έξοδα 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Αναμορφώνει τον τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης ως εξής: 

 Ενίσχυση των παρακάτω Κ.Α. εξόδων με μείωση του αποθεματικού: 
 

Ενίσχυση των 
Κ.Α. 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ σε 
€ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.45.6011 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

4.800,00 Τακτοποίηση κωδικών μισθοδοσίας 

02.45.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

600,00 >> 

02.00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού 
και συμμετοχής σε συνέδρια και 
σεμινάρια 

1.500,00  

02.10.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων 
ιδιωτικού Δικαίου 

24.000.00 Για την επιστημονική και τεχνική 
υποστήριξη του Δήμου Ξάνθης για 

την κατάρτιση Στρατηγικής Βιώσιμης 

ΑΔΑ: 6ΒΗΛΩΚ8-ΙΘ9



Αστικής Ανάπτυξης (Σ.Β.Α.Α.), στο 
πλαίσιο του ΠΕΠ Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης 2014-2020 
02.30.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων 

και λοιπού εξοπλισμού σκευών και 
λοιπού εξοπλισμού 

10.407,03 Σχετικό το με αριθμό πρωτ. 54479/23-
11-2015 πρωτογενές αίτημα της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
σχετικά με την προμήθεια και 

εγκατάσταση κιβωτίων ηλεκτρικής 
παροχής (πίλλαρ)  

02.40.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων 

2.000,00 Για την πληρωμή των δαπανών 
μετακίνησης των υπαλλήλων της 

Υπηρεσίας Δόμησης 
02.10.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 2.000,00  
 ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 45.307,03  

Συνολικά οι παραπάνω ενισχύσεις ανέρχονται στο ποσό των 45.307,03 € 
Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 273.080,79 €, το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (1.245.841,86 € = 5% του διαμορφωμένου 
προϋπολογισμού εσόδων). 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Ξυνίδης Αθανάσιος, Μπένης Δημήτριος, Καμαρίδης 
Ιπποκράτης, Κολλάρος Γεώργιος, Βασιλούδης Ηλίας, Καρά Αχμέτ, Φανουράκης Εμμανουήλ, Μυλωνάς 
Γεώργιος, Μπαντάκ Σιαμπάν, Δημούδη Χρυσούλα διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους φαίνεται ότι 
με την 20

η
 αναμόρφωση ο προϋπολογισμός του δήμου δεν είναι ρεαλιστικός και πραγματικός και ότι τα 

ποσά αυτά ανήκουν σ’ έναν προϋπολογισμό τον οποίο έχουν ήδη καταψηφίσει. 
Οι δημοτικοί σύμβουλοι Τσιακίρογλου Σωτήριος, Ανταμπούφης Νικόλαος και Μιχαλοπούλου 

Αλίκη ψήφισαν Λευκό. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                       (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 1-12-2015 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 
 

ΑΔΑ: 6ΒΗΛΩΚ8-ΙΘ9


		2015-12-02T11:56:02+0200
	Athens




